

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ย้ายห้องประปาเทศบาลตำบลคำอาฮวน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๖,๐๐๐.- บาท (-สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ย้ายห้องประปาเทศบาลตำบลคำอาฮวน ห้องสูง ขนาด ๘ ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด ๒.๐๐ ลบ.ม.) (รายละเอียดตามใบปริมาณงานและแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน).

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๖๖,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน	๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน	๑ แผ่น
๕.๓ แบบแปลนก่อสร้าง	จำนวน	๖ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง	ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทรงฤทธิ์ ใจสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวเดือน สมร	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการย้ายหอถังประปาเทศบาลตำบลคำอาฮวน

.....
ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการ
งานโครงการย้ายหอถังประปาเทศบาลตำบลคำอาฮวน หอถังสูง ขนาด ๘ ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส
ขนาด ๒.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามใบแจ้งปริมาณงานและแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน
ได้กำหนดราคากลาง ๒๖๖,๐๐๐.- บาท (-สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



รายการประมาณราคากลางค่าย้ายห้องถึงประปา 2565
เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการย้ายห้องถึงประปาเทศบาลตำบลคำอาฮวน
เทศบาลตำบลคำอาฮวน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

คิดเป็นราคากลาง 266,000.00 บาท

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลคำอาฮวน
ประเภท	อาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	เทศบาลตำบลคำอาฮวน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง ทต.คำอาฮวน
แบบเลขที่	ทต.คำอาฮวน
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 4 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	3 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	204,069.79	1.3074		266,800.85	
2	ประเภทงานทาง					
3	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					
4	ประเภทงานไม้ที่จารณาปรับราคา					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				266,800.85	
	คิดเป็นราคากลาง				266,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 78/2565
ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)
ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)
ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสกาเดือน สมร)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

รายการประมาณราคาต่อท้าย

ห้องสูง ขนาด 8 ลบ.ม. (ฝั่งไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.00 ลบ.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

สำนัก/กอง

กองช่าง ทต.คำอาฮวน

ประมาณการโดย

นายนรินทร์ สุวรรณศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1 งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19 ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	1,881.00	1,881.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1 ลบ.ม.	286.00	286.00	91.00	91.00	377.00	
	2 งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบ	11 ลบ.พ.	514.00	5,654.00	0.00	0.00	5,654.00	
2.2	ค่าแรง	32 ตร.ม.		0.00	133.00	4,256.00	4,256.00	
2.3	ค่าอื่น + เครื่องแบบ	8 ลบ.พ.	560.00	4,480.00	0.00	0.00	4,480.00	
2.4	ตะปูน	8 กก.	51.00	408.00	0.00	0.00	408.00	
	3 งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,551.00	1,551.00	306.00	306.00	1,857.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	1,644.00	9,864.00	306.00	1,836.00	11,700.00	
	4 งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	0.054 ตัน	19,788.00	1,068.55	2,807.00	151.58	1,220.13	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	0.300 กก.	16,942.00	5,082.60	3,401.00	1,020.30	6,102.90	
4.3	ลวดผูกเหล็ก	11 กก.	51.00	561.00	0.00	0.00	561.00	
	5 งานโครงสร้างเหล็ก							
5.1	ค่าแรงย้ายหอดึงและตัดประกอบติดตั้งโครงสร้าง	1 รายการ	0.00	0.00	27,000.00	27,000.00	27,000.00	

รายการประมาณราคาข่ายย ห้องสูง ขนาด 8 ลบ.ม. (ถึงไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.00 ลบ.ม.)สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหารสำนัก/กอง กองช่าง ทต.คำอาฮวนประมาณการโดย นายณรินทร์ สุวรรณศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
6.1	ท่อ PVC. ขนาด Dai. 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน (ท่อนาล้น)	2 ท่อน	180.00	360.00	0.00	0.00	360.00	
6.2	ท่อ พีวีซี dia 1 1/2" ชั้น 13.5 (ท่อนาชั้น)	11 ท่อน	170.00	1,870.00	72.00	792.00	2,662.00	
6.3	ข้องอ 90 พีวีซี dia 1 1/2"	3 ชั้น	21.00	63.00	0.00	0.00	63.00	
6.4	ข้องอ 90 พีวีซี dia 2"	7 ชั้น	31.00	217.00	0.00	0.00	217.00	
6.5	ข้องอ 45 พีวีซี dia 1 1/2"	4 ชั้น	21.00	84.00	0.00	0.00	84.00	
6.6	ข้องอ 45 พีวีซี dia 2"	4 ชั้น	22.00	88.00	0.00	0.00	88.00	
6.7	เกลียวนอก พีวีซี dia 1 1/2"	1 ชั้น	23.00	23.00	0.00	0.00	23.00	
6.8	เกลียวนอก พีวีซี dia 2"	2 ชั้น	23.00	46.00	0.00	0.00	46.00	
6.9	เหล็กรัดท่อ dia 1 1/2"	4 ชุด	15.00	60.00	0.00	0.00	60.00	
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 2"	4 ชุด	15.00	60.00	0.00	0.00	60.00	
6.11	วาล์ว PVC dia 2"	2 ชั้น	200.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
6.12	วาล์ว PVC dia 1 1/2"	1 ชั้น	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
6.13	ปั๊มซีเมนต์ 1.5 แรงม้า	1 เครื่อง	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
7.1	7. งานปูนฉาบ, ตบแต่ง ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4 ตร.ม.	52.00	208.00	70.00	280.00	488.00	

รายการประมาณราคาด้วย

ห้องสูง ขนาด 8 ลม.ม. (ถึงไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.00 ลม.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

สำนัก/กอง

กองช่าง ทต.คำอาฮวน

ประมาณการโดย

นายณรินทร์ สุวรรณศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	8. งานทาสี							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	4 ตร.ม.	40.00	160.00	30.00	120.00	280.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	75 ตร.ม.	45.00	3,375.00	38.00	2,850.00	6,225.00	
	9. งานอื่น ๆ							
9.1	ไม้เนื้อแข็ง	24 ลม.พ.	607.00	14,568.00	72.00	1,728.00	16,296.00	
9.2	ถึงไฟเบอร์กลาส ขนาดข 2.00 ลม.ม.	4 ใบ	9,200.00	36,800.00	500.00	2,000.00	38,800.00	
9.3	นอต dia. 1/2" x 3"	144 ตัว	8.00	1,152.00	0.00	0.00	1,152.00	
9.4	อุปกรณ์ยึดถึง	1 ชุด	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
	10. งานขยายท่อเมนประปา							
10.1	ท่อ PVC. ขนาด Dai. 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน	6 ท่อน	180.00	1,080.00	72.00	432.00	1,512.00	
10.2	นํายาประสถานะท่อ ขนาด 1000 กรัม	1 กระป๋อง	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	
10.3	ดินชุดและถมดิน	2 ลม.ม.	0.00	0.00	99.00	198.00	198.00	
	11. งานพนปาท่อ ขนาด 1.50x1.50x0.10 เมตร							
11.1	คอนกรีต 1:2:4 หนา 0.10 ม.	1 ลม.ม.	1,644.86	1,644.86	306.00	306.00	1,950.86	
11.2	ไม้แบบ	3 ตร.ม.	250.00	750.00	133	399.00	1,149.00	
11.3	เหล็กตะแกรง ไวรีนชช	2 ตร.ม.	25.00	50.00	5	10.00	60.00	
11.4	ตะปู	0.25 ก.ก.	37.85	9.46	-	-	9.46	

รายการประมาณราคาตั้ย้าย

ห้องสูง ขนาด 8 ลบ.ม. (ถึงเพอร์ริคกลาง ขนาด 2.00 ลบ.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลคำอวยวน ต.คำอวยวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

สำนัก/กอง

กองช่าง ทต.คำอวยวน

ประมาณการโดย

นายณรินทร์ สุวรรณศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
11.5	ทรายรองพื้น	0.5 ลบ.ม.	158.88	79.44	-	-	79.44	
	12.งานชุดจะบ่อน้ำบาดาล							
12.1	ค่าจะบ่อน้ำบาดาล ความลึกไม่น้อยกว่า 60 เมตร	1 บ่อ	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	ท่อกลุ่ม PVC. ชั้นคุณภาพ 13.5 เส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว							
12.2	ค่าทดสอบปริมาณน้ำ (ปกติ 10 ชม.)	1 บ่อ	7,160.00	7,160.00	-	-	7,160.00	
	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน						204,069.79	